
Il Direttore Territoriale Milano Malpensa  

Ordinanza n. 2/2024

Il Dirigente dell’ENAC,
competente per la Direzione Territoriale di Milano Malpensa,

VISTA la Deliberazione n.22/2024 del 5 luglio 2024, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione dell’ENAC ha disposto, all’unanimità, di intitolare 
l’aeroporto di Milano Malpensa alla memoria del Presidente Silvio 
Berlusconi;

VISTA la nota ENAC-PRE-05/07/2024-0099992-P, indirizzata al Ministro dei 
Trasporti, con la quale il Presidente dell’ENAC trasmetteva la suddetta 
Deliberazione n.22/2024, adottata dal Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 5 luglio 2024, per la conseguente approvazione ai sensi 
dell’art.11 del D. Lgs. 25 luglio 1997, n.250;

VISTA la nota m_inf.UFFGAB.REGISTRO UFFICIALE.U.0026687.10-07-2024, 
pervenuta all’ENAC in pari data, con la quale il Ministro dei Trasporti 
comunicava al Presidente dell’ENAC, ai sensi dell’art.11 del D. Lgs. 25 
luglio 1997, n.250, la piena condivisione in ordine al contenuto della 
Delibera n.22 del 5 luglio 2024, in considerazione del ruolo istituzionale 
ricoperto dall’ex Presidente del Consiglio, nonché Presidente del 
Consiglio Europeo, Deputato della Repubblica per cinque legislature e per 
due volte Senatore della Repubblica e Deputato del Parlamento Europeo;

RITENUTA efficace la Delibera n.22 del 5 luglio 2024, il Direttore Generale dell’ENAC
conseguentemente dava mandato alla scrivente di provvedere alla 
concreta attuazione della suddetta Delibera, mediante emanazione di 
apposita ordinanza;

CONSIDERATO il mandato ricevuto dal Direttore Generale dell’ENAC di assicurare gli 
adempimenti connessi alla nuova denominazione,

ORDINA

Articolo unico

L’Aeroporto di Milano Malpensa è intitolato alla memoria del Presidente Silvio Berlusconi, con 
la seguente denominazione:

AEROPORTO INTERNAZIONALE MILANO MALPENSA – “SILVIO BERLUSCONI”

La società di gestione SEA S.p.A. provvederà agli adempimenti di competenza connessi alla 
nuova denominazione. 
La presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato.



Il Direttore Territoriale Milano Malpensa  

INFORMA

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione sul sito web dell’ENAC.

Milano Malpensa, 11 luglio 2024

Il Direttore
Dr.ssa Monica Piccirillo
documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)




